2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» декабря   2018 года 						                    № 46
п. Ковыли

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Ковылинское» от 24.03.2016 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Ковылинское», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности»
[bookmark: _GoBack]
  Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 21.11.2018 года, руководствуясь Уставом сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании, пункте 1 постановления администрации сельского поселения «Ковылинское» от 04.03.2016 № 26 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Ковылинское», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности» словосочетание «земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Внести в Административный регламент «Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Ковылинское», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Ковылинское» от 04.03.2016 № 26 следующие изменения и дополнения:
2.1. В наименовании и п. 1.1.1 Административного регламента словосочетание «земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «Решения и действия (бездействие) Администрации, должностного лица или муниципального служащего Администрации, многофункционального центра, работника многофункционального центра могут быть обжалованы в досудебном (внесудебном) порядке;»;
2.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции: «Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами;
7) отказ Администрации, должностного лица Администрации, многофункционального центра, работника многофункционального центра в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «О предоставлении государственных и муниципальных услуг».
2.4. Подпункты 1 и 2 пункта 5.7 изложить в следующей редакции: «1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами. Дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
2) в удовлетворении жалобы отказывается, при этом в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Ковылинское», на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www. kovylino.

Глава сельского поселения						С.В. Убушаев